Vineam Soreth (C) velut electam plantavit dextera Dei 
5 Patris et omne semen verum seminavit in ipsa angelica custo-/ 

dia sepivit illam, lapides nocivos abiecit ex ea. Ranc de 
Egypto (d) in luto et Iatere sub iugo Pharaonis oppressam, 
in signis et prodigiis transferens dux itineris (e) eius existens 
in terram promissionis adduxit. Vinea enim Domini exerci-

lO tuum domus Israel est,! viri Iuda delectabile germen eius. 
Ranc sic mire translatam, quasi adhuc rudem (f) campum 
vomere legali proscindens, prophetali doctrina sulcavit, et 
ut (g) ipsam ad maturam frugem, idest ad regenerationis 
gratiam prepararet. Sed proh dolor, peccatorum spinis obsi/ta 

15 nullum imbrem gratie spiritualis excipiens, que sperabatur, 
ut uvas educeret, lambruscas eduxit, unde sperabatur iudi
cium, processit iniquitas, unde iustitia, inde damor. Rec 
est vinea, in qua fìci arbor, scilicet synagoga iudeorum pIan
tata Evange/lica veritate describitur, cuius plantator Chri-

20 stus, cetus Apostolicus cultor existit (h). Rec triplici tempore, 
quasi tribus annis, ut fructum produceret, expectata, infruc
tuosa reperta, cultori/ succidenda predicitur. Nam nec tem
pore circumcisionis ad perfectum deducta/ est, quia circum
cisione anime non querebat, nec sanctifìcata per Iegem, quia 

25 per eam tantum carnalia sequebatur, nec tandem iustifìcata 
per Evangelii gratiam, quia gratiam recipere noluit, quin 

(a) priori manca in B (b) manca in B e in Bull. Rom. (c) Sorec in 
Bull. Rom (d) Aegypto in Bull. Rom. (e) it di itineris scritto con 
inchiostro nero su rasura (f) erumd in luogo di rudem in B 
(g) ut et in R (h) cultor exisrit scritto con inchiostro nero 
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potius latorem gratie iustum iniuste peremit et quodammodo 
indu/rationem Pharaonis excedens, omne curantis et cure 
refutavit antidotum, adeo ut nec verbis, nec signis, nec sa
cramentis, quinimmo nec ipsa Christi, et Dei corporali pre-

5 sentia molliretur. Multuarie enim, multisque modis, olim 
Deus loquens antiquis ipsiusl synagoge patribus in prophetis, 
novissime in :fine temporis locutus est ipsis et nobis in filio 
quem constituit heredem universorum per quem fecit et 
secula. Sed omnem escam abhominata est anima eius, et 

10 idcirco iuste, iusto Dei iudicio reprobatam, exterminavitl 
eam aper de silva et singularis ferus depastus est eam, ablata 
est sepes eius, prosternata maceries et in direptionem posita, 
ut deserta, nec inventus est in terris amplius locus eius. 
Verum quia miserationes Dei super ornrua sua opera pre-

15 dicantur, qui omnessalvos fieri etl neminem vult perire, 
qui se ipsum pro nobis, et ipsis hostiam salutis exhibuit Deo 
Patri, qui exaltatus a terra, expansis in cruce manibus, ad 
se cuncta trahere, evangelica voce predixit. Nos licet im
meriti, vicem eius tenentes in terris, qui etiam iudaicam 

20 perfidiam a sual misericordia non repellit, libenter pro illius 
populi obcecatione labores appetimus, ut, affectum nostrum 
divina prosequente clementia, cognita veritatis luce, que 
Christus est, a sws tenebris eruantur. Porro, quia iudeorum 
ipsorum quasi per universum mundum divino iudicio pre-I 

25 visa dispersio ipsos ad recipiendum sacramenta fidei ac doc
trinam, comode in unum convenire non patitur, necessitate 
nos voluntarios urgente, compellimur, per diversas mundi 
partes, diversos seminatores eligere, per quos semen verbi 
Dei, prout possibile est, spargamusl in singulos, quorum 

30 salutem universaliter, et singulariter affectamus. Ad te igitur 
inter alios, sub spe divine gratie, meritisnostre oculos con
vertentes, cum tui ordinis claritate reluceas et credaris ubilibet 
per opera utilia et exempla laudabilia fructuosus et ex data 
tibi divini/tus gratia scire te confi.damus et posse fructus 

35 uberes in domo Domini germinare, discretioni tue per Apo
stolica scripta mandamus, quatinus confidens in ilio, cui 
proprium est spirituales gratias elargiri;tales umbrarum te
nebris obcecatos in commissa tibi provincia peri te ac alios 
fratres tui ordinis, quos ad hoc honestate morum, experta 

40 scientia, probitatis virtutibus, circumspectione provida et 
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experientia comprobata, idoneos esse cognoveris et quorum 
industria atque doctrina divinis donis a Domino secundata, 
intrepide pro catholica/ fide reluceat et in sui claritate non 
titubet, se tenebrosas mentes radiorum repercussione clari-

5 ficet et obstinatas cervices reprimat perversorum, iudeos eo
sdem in terris et locis, in quibus habitant, generaliter et 
singulariter convocando, semel et pluries, ac toti/ens repe
ritis instantiis, quoties proficere posse putaveris, prout melius 
fieri poterit, predicationibus, salutaribus monitis et discretis 

10 inductionibus, evangelis doctrinis informans ipsos, studeas 
iuxta datam tibi a Domino gratiam, fugatis tenebrarum nu
bibus, ad viam/ reducere claritatis, ut renati fonte Bapti
smatis, reluceant in lumine vultus Christi et exinde chorus 
Angelicus decleretur. Tu quoque, ac alii quos ad prosecu-